

## Boendeparkering – detta gäller i Skövde kommun

### Vad menas med boendeparkering?

Boendeparkering innebär att folkbokförd boende i ett område mot en månadsavgift kan parkera sitt fordon längre tid än övriga som parkerar i området. Den som har boendeparkeringstillstånd ska kunna parkera upp till sju dygn i följd, medan övriga som parkerar kan stå upp till 24 timmar. **All parkering sker i mån av plats.**

### Varför infördes boendeparkering?

- Trafik- och parkeringssituationen i områdena Vasastaden, Södermalm, Västermalm och Norrmalm var ansträngda. Fler fordon nyttjar vägarna både till parkering och transport än tidigare.
- Räddningstjänst och andra fordon har vid tillfällena inte kunnat ta sig fram på gator i områdena på grund av parkerade fordon.
- Det ska vara lätt att parkera rätt.
- Du som boende i området ska lättare hitta en parkeringsplats.

### När började boendeparkering att införas?

I oktober 2018 tog Kommunfullmäktige beslutet att införa boendeparkering i områdena Norrmalm, Södermalm, Vasastaden och Västermalm.

2020 infördes boendeparkering i Norrmalm där området delades upp på Norrmalm Syd (NS) med Avgiftsparkering och Norrmalm Norr (NN) som fortsatte vara avgiftsfria parkeringar.

2021 infördes boendeparkering i Västermalm (VM) där hela området även blev avgiftsbelagt.

2022 infördes boendeparkering även i Vasastaden (VS) och Södermalm (SM) och Vasastaden blev delvis avgiftsbelagt. I detta arbetet blev delar av området runt Polishuset också inkluderat i boendeparkeringen.

### Hur ansöker jag om boendeparkeringstillstånd?

Ansökan kommer ske digitalt via Skövde kommuns hemsida.

Skovde.se/boendeparkering och Mobills hemsida mobill.se Frågor ställs i första hand till Mobill via deras kundtjänst mobill.se eller tallefon 010-207 80 33,

### Vad kostar boendeparkeringstillståndet?

Avgiften för boendeparkeringstillstånd är 300 kronor per månad/ tillstånd. Maximalt ett parkeringstillstånd per hushåll.

### Vem kan ansöka om tillstånd för boendeparkering?

- Alla folkbokförda boende i områdena Norrmalm, Västermalm, Vasastan och Södermalm (se karta för bättre uppsikt).
- Varje boendeparkeringsområde är enskilt och tillstånden kan inte användas i annat område än det som tillståndet anger. Varje hushåll kan inneha maximalt ett tillstånd för boendeparkering. Anledningen till detta är att boendeparkering ska ses som ett komplement till de redan befintliga parkeringar som ska finnas vid fastigheten.
- För att vara berättigad till ett boendeparkeringstillstånd ska innehavaren även vara registrerad ägare på det fordon som avses. Om sökanden inte är registrerad ägare, till exempel då tjänstefordon/förmånsbil eller liknande används privat, ska intyg från arbetsgivaren skickas med vid ansökan.
- Fordonet maximala vikt får inte överskrida 3,5 ton, vilket innebär personbil/ lätt lastbil. Fordonen ska vara registrerade i fordonsregistret och inte vara belagt med brukandeförbud eller körförbud.

### Var gäller boendeparkeringen?

Boendeparkeringen gäller på de platser där det är angivet på vägmärket. Med tillståndet har boende möjlighet att parkera i upp till 7 dygn.



Där detta vägmärket sitter gäller 24 timmars parkering på vardagar om parkören inte har boendetillstånd.



Där detta vägmärke sitter gäller 24 timmars tillåten parkering på vardagar, och det är avgift mellan 08-18 på vardagar om parkören inte har boendetillstånd.

### När gäller inte boendeparkeringen?

Då fordonen kommer kunna parkeras längre tid än tidigare, behöver gatorna ha tillfälliga parkeringsförbud som gäller vissa dagar för att underhåll (snöskottning, sopning m.m.) ska kunna ske. Gatorna i varje område kommer delas upp på så vis att det alltid finns parkering tillåten i närheten av den gata/ väg som ska underhållas.

**Vi ber dig vara observant på de vägmärken som talar om vad som gäller på just din gata. Särskilt när det är gatusopning eller snöröjning som behöver genomföras.**

### Vilka förändringar sker i gaturummet?

I stället för datumparkering i områdena regleras gatorna på sådant vis att parkering märks upp med vägmärke på de sträckor där parkering är lämplig och märks upp med stannande- eller parkeringsförbud på de sträckor som inte anses lämpliga. Det ska vara enkelt att förstå vilken parkeringsregel som gäller på gatan.

I vissa fall har det ansetts lämpligt att införa parkeringsförbud och eller enkelriktade gator. Detta för att räddningstjänst och underhållsfordon ska ta sig fram. Vissa bredare gator har enkelriktats för att möjliggöra fler parkeringsplatser.